



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.347.096,14	5.975.973,68	12.331.947,36	5.829.397,01	11.564.730,76	10.220.638,16
RECEITAS DE CAPITAL	223.500,00	1.926.666,72	3.853.333,44	49.000,00	149.000,00	1.134.846,07
SUBTOTAL	17.570.596,14	7.902.640,40	16.185.280,80	5.878.397,01	11.713.730,76	11.355.484,23
(-) DEDUÇÕES	2.241.811,29	825.040,04	1.650.080,08	726.179,85	1.494.540,86	1.370.080,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	7.855,98	39.066,72	78.133,44	2.307,03	5.237,32	11.037,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.666,68	53.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.233.955,31	759.306,64	1.518.613,28	723.872,82	1.489.303,54	1.359.042,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.328.784,85	7.077.600,36	14.535.200,72	5.152.217,16	10.219.189,90	9.985.403,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.827.152,66	6.275.717,55	12.551.435,11	2.040.968,27	15.224.472,13	5.139.060,35	9.544.704,20	742.276,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.827.152,66	6.275.717,55	12.551.435,11	2.040.968,27	15.224.472,13	5.139.060,35	9.544.704,20	742.276,68
DESPESAS DE CAPITAL	3.442.847,34	1.147.615,78	2.295.231,56	381.308,32	941.017,05	497.999,72	739.205,34	0,00
(-) Deduções	11.572,44	3.857,48	7.714,96	0,00	11.572,44	2.155,83	5.338,77	0,00
Amortização de Dívida	11.572,44	3.857,48	7.714,96	0,00	11.572,44	2.155,83	5.338,77	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.258.427,56	7.419.475,85	14.838.951,71	2.422.276,59	16.153.916,74	5.634.904,24	10.278.570,77	742.276,68
RESULTADO	-22.258.427,56	-7.419.475,85	-14.838.951,71	-2.422.276,59	-16.153.916,74	-5.634.904,24	-10.278.570,77	-742.276,68
RESULTADO	-20.024.472,25	-6.660.169,21	-13.320.338,43	-1.698.403,77	-14.664.613,20	-4.911.031,42	-8.789.267,23	616.766,12
RESULTADO	-6.929.642,71	-341.875,49	-303.750,99	2.729.940,57	-5.934.726,84	-482.687,08	-59.380,87	9.243.126,88

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	773.748,62	770.565,68	768.409,85	-2.155,83	-5.338,77
(-) Disponibilidade de Caixa	643.614,40	939.563,45	1.234.814,93	295.251,48	591.200,53
(-) Aplicações Financeiras	65.141,80	66.454,46	67.793,64	1.339,18	2.651,84
(-) Demais Ativos Financeiros	6.432,04	42.234,95	61.431,78	19.196,83	54.999,74
(+) Restos a Pagar Processados	1.600.024,29	668.695,12	626.169,59	-42.525,53	-973.854,70
II - Dívida Consolidada Líquida	1.658.584,67	391.007,94	30.539,09	-360.468,85	-1.628.045,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.658.584,67	391.007,94	30.539,09	-360.468,85	-1.628.045,58